1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, TORNA PÚBLICO A HO-
MOLOGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES  E  ANEXOS  I  E  II  DO  EDITAL
343/UFFS/2017  E  EDITAIS ANTERIORES –  MANIFESTAÇÃO DE INTE-
RESSE EM REMOÇÃO A PEDIDO, DOS SERVIDORES DA UFFS.

1 Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I e II desta Publica-
ção.
I – O ANEXO I refere-se às inscrições dos Professores do Magistério Superior.
II – O ANEXO II refere-se às inscrições dos Técnico-Administrativos em Educação.

2 Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

ANEXO I

PROFESSORES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Servidor Nº do processo Lotação atual Lotação de
interesse

Aline Cassol Daga
23205.004166/2015-99
Edital 805/UFFS/2015

Realeza Chapecó

Anderson Jair Goulart 23205.001512/2016-68
Edital 245/UFFS/2016

Erechim Chapecó

Antonio Carlos Pedroso
23205.004305/2015-84
Edital 805/UFFS/2015

Realeza Erechim

Ari Söthe

23205.001520/2016-12
Edital 245/UFFS/2016

Cerro largo Chapecó

Cacea Furlan Maggi
23205.001409/2017-07
Edital 343/UFFS/2017

Laranjeiras Do
Sul

Chapecó

Carlos Augusto Fernandes Dagnone
23205.004313/2015-21
Edital 805/UFFS/2015

Laranjeiras do Sul Erechim

Carlos José Raupp Ramos
23205.004314/2015-75
Edital 805/UFFS/2015

Laranjeiras do Sul Chapecó

Carmen Elisabete de Oliveira
23205.004204/2015-11
Edital 805/UFFS/2015

Realeza Erechim

Caroline Mallmann Schneiders
23205.001377/2017-31
Edital 343/UFFS/2017

Cerro Largo Erechim

Cassio Cunha Soares 23205.004472/2016-14
Edital 791/UFFS/2016

Erechim Chapecó

Cláudia Simone Madruga Lima
23205.001408/2017-54
Edital 343/UFFS/2017

Laranjeiras Do
Sul

Erechim

Cristiane Petri Zanardo De Melo
23205.001353/2017-82
Edital 343/UFFS/2017

Passo Fundo Chapecó

Daiane Regina Valentini 23205.004476/2016-94
Edital 791/UFFS/2016

Erechim Chapecó

2

Deise Maria Bourscheidt
23205.001410/2017-23
Edital 343/UFFS/2017

Laranjeiras Do
Sul

Cerro Largo

Deniz Alcione Nicolay 23205.001426/2016-55
Edital 245/UFFS/2016

Cerro Largo Erechim

Fabio Pontarolo
23205.001152/2017-85
Edital 343/UFFS/2017

Laranjeiras Do
Sul

Erechim

Gilson Luis Voloski 23205.004484/2016-31
Edital 791/UFFS/2016

Realeza Passo Fundo

Marcos Antonio Zambillo Palma 23205.004431/2016-10
Edital 791/UFFS/2016

Cerro Largo Erechim

Marcos Sardá Vieira 23205.004467/2016-01
Edital 791/UFFS/2016

Erechim Chapecó

Mardiore Tanara Pinheiro dos
Santos

23205.001510/2016-79
Edital 245/UFFS/2016

Cerro Largo Erechim

Maria Alice Canzi Ames
23205.004159/2015-97
Edital 805/UFFS/2015

Chapecó Cerro Largo

Maria Eloá Gehlen 23205.004466/2016-59
Edital 791/UFFS/2016

Laranjeiras Do
Sul

Chapecó

Miguel Mundstock Xavier de
Carvalho

23205.001491/2016-81
Edital 245/UFFS/2016

Laranjeiras do Sul Chapecó

Pedro Germano Dos Santos Murara 23205.004453/2016-80
Edital 791/UFFS/2016

Erechim Chapecó

Roberta Kolling Escalante
23205.001346/2017-81
Edital 343/UFFS/2017

Cerro Largo Chapecó

Roberto Antonio Finatto 23205.004394/2016-40
Edital 791/UFFS/2016

Laranjeiras do Sul Chapecó

Roberto Carlos Ribeiro
23205.004238/2015-06
Edital 805/UFFS/2015

Erechim Chapecó

Robson Olivino Paim
23205.004397/2015-01
Edital 805/UFFS/2015

Erechim Chapecó

Ruben Alexandre Boelter
23205.004177/2015-79
Edital 805/UFFS/2015

Realeza Cerro Largo

Sabrina Casagrande 23205.004473/2016-51
Edital 791/UFFS/2016

Realeza Chapecó

Sandra Maria Wirzbicki
23205.004165/2015-44
Edital 805/UFFS/2015

Realeza Cerro Largo

Seline Nicole Martins Soares
23205.001274/2017-71
Edital 343/UFFS/2017

Chapecó Passo Fundo

Sonize Lepke
23205.001399/2017-00
Edital 343/UFFS/2017

Erechim Cerro Largo

Tiago Vecchi Ricci 23205.004341/2016-29
Edital 791/UFFS/2016

Cerro Largo Chapecó

Viviane de Almeida Lima
23205.001388/2017-11
Edital 343/UFFS/2017

Erechim Passo Fundo

3

ANEXO II

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Servidor Cargo/ Nível Nº do processo Lotação
atual

Lotação de
interesse

Alice Nascimento Assistente em
Administração (D)

23205.004460/2016-81
Edital 791/UFFS/2016

 Chapecó

Reitoria
PROPLAN

Amanda Trindade
Castro da Silva

Psicólogo (E)
23205.001458/2016-51
Edital 245/UFFS/2016

Chapecó Passo Fundo

Antônio Carlos da
Silva Ávila

Técnico em
Segurança do
Trabalho (D)

23205.001285/2016-71
Edital 245/UFFS/2016

Laranjeiras
do Sul

Chapecó

Camila Candaten
Assistente Em
Administração (D)

23205.004378/2016-57
Edital 791/UFFS/2016

Reitoria
PROGESP

Procuradoria

Chaline Evangelho
Meyr

Assistente em
Administração (D)

23205.001474/2016-43
Edital 245/UFFS/2016

Laranjeiras
do Sul

Erechim

Claudia Dallagnol Psicólogo (E)
23205.004179/2015-68
Edital 805/UFFS/2015

Realeza Erechim

Cristian Renato Von
Borstel

Assistente em
Administração (D)

23205.001213/2017-12
Edital 343/UFFS/2017

Chapecó
Reitoria

PROGRAD
Cristiana Paula
Seehaber

Assistente em
Administração (D)

23205.001433/2016-57
Edital 245/UFFS/2016

Reitoria
PROAD

Reitoria
PROGESP

Daiane Maisa Patzlaff
Assistente em
Administração (D)

23205.001369/2017-95
Edital 343/UFFS/2017

Chapecó
Reitoria

PROGESP

Dalcio Vorpagel
Scheunemann

Assistente em
Administração (D)

23205.004172/2015-46
Edital 805/UFFS/2015

Realeza Cerro Largo

Daniel Espig
Engenheiro-Área:
Mecânica (E)

23205.001523/2016-48
Edital 245/UFFS/2016

Reitoria
SEO

Erechim

Eduardo Colle
Assistente em
Administração (D)

23205.001340/2017-11
Edital 343/UFFS/2017

 Chapecó
Reitoria

SETI

Eleandro Jorge
Bressan

Técnico de
Laboratório/Área:
Edificações (D)

23205.004196/2015-03
Edital 805/UFFS/2015

Erechim Passo Fundo

Eliezer Lamas da Silva Técnico em
Edificações (D)

23205.001524/2016-92
Edital 245/UFFS/2016

Reitoria
SEO

Cerro Largo

Elza Antonia Spagnol
Vanin

Secretário-Executivo
(E)

23205.004420/2016-30
Edital 791/UFFS/2016

 Chapecó

Reitoria
Procuradoria
Educacional
Institucional

Giovana Santos da
Silva

Secretário-Executivo
(E)

23205.004445/2016-33
Edital 791/UFFS/2016

Erechim Passo Fundo

Ismael Magno Hentges Assistente em
Administração (D)

23205.001380/2017-55
Edital 343/UFFS/2017

Passo Fundo Cerro Largo

João Alberto Teffili
Técnico de
Tecnologia da
Informação (D)

23205.001331/2017-12
Edital 343/UFFS/2017

Erechim
Reitoria
SETI

Josiane Heinrich
Garlet

Secretário-Executivo
(E)

23205.001149/2017-61
Edital 343/UFFS/2017

 Chapecó
Reitoria

SETI

4

Julia Cristina da Silva Enfermeiro (E)
23205.004194/2015-14
Edital 805/UFFS/2015

Erechim Passo Fundo

Kelly Trapp
Secretário-Executivo
(E)

23205.004206/2015-01
Edital 805/UFFS/2015

Chapecó
Reitoria

PROPLAN
Paulo Henrique Tomé Assistente em

Administração (D)
23205.004469/2016-92
Edital 791/UFFS/2016

Reitoria
PROGESP

Procuradoria

Rafael Alles Assistente em
Administração (D)

23205.004360/2016-55
Edital 791/UFFS/2016

Passo Fundo  Cerro Largo

Renata Sebben Secretário-Executivo
(E)

23205.001368/2016-60
Edital 245/UFFS/2016

Erechim Passo Fundo

Renato Calegari
Técnico de
Laboratório – Área:
Física (D)

23205.001367/2016-15
Edital 245/UFFS/2016

Erechim Passo Fundo

Ricardo Osmar Voss
Assistente em
Administração (D)

23205.004205/2015-58
Edital 805/UFFS/2015

Chapecó
Reitoria
PROAD

Ronaldo César Darós
Pedagogo (E)

23205.001521/2016-59
Edital 245/UFFS/2016

Cerro Largo
Laranjeiras do

Sul

Roselaine De Lima
Cordeiro

Secretário-Executivo
(E)

23205.004435/2016-06
Edital 791/UFFS/2016

Reitoria
Procuradoria
Educacional
Institucional

 Erechim

Rozilene Bellaver Pedagogo (E)
23205.004135/2015-38
Edital 805/UFFS/2015

Chapecó
Reitoria

PROGRAD

Valdecir Dolinski
Assistente em
Administração (D)

23205.001398/2017-57
Edital 343/UFFS/2017

Realeza Chapecó

Volnei Darino Pol
Analista de
Tecnologia da
Informação (E)

23205.001461/2016-74
Edital 245/UFFS/2016

Reitoria
SETI

Passo Fundo

Chapecó-SC, 18 de maio de 2017.

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas